

Protokół Nr 38/2020
z posiedzenia Komisji ds. Samorządu,
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 8 grudnia 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji
3. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
3. Gadaliński Piotr - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
4. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Realizacja interpelacji zgłaszanych przez Radnych Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w 2020 roku, wykaz i uzasadnienie wniosków niezrealizowanych.
3. Omówienie planu pracy komisji na I półrocze 2021r.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 12:00 otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała członków komisji, Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Realizacja interpelacji zgłaszanych przez Radnych Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w 2020 roku, wykaz i uzasadnienie wniosków niezrealizowanych.

Pani Magdalena Kryszak – przedstawiła wszystkie interpelacje wraz z omówieniem sposobu ich realizacji.

Radna Renata Gawrysiak – Czy mamy jakieś interpelacje niezrealizowane?

Pani Magdalena Kryszak – Jeśli chodzi o interpelacje dot. m.in. dróg gminnych, to są wykonane. Jednak niektóre dotyczące dróg powiatowych, czy wojewódzkich mamy odpowiedź, że z uwagi na brak środków finansowych nie będą na razie zrealizowane np. budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej. Lampy zaakceptowane przez Komisję Rolnictwa i Finansów będą montowane na przełomie miesięcy styczeń-luty przyszłego roku.

Radna Renata Gawrysiak – Uważam, że komisja objazdowa w sprawie lamp powinna być w I połowie roku np. w kwietniu, bez czekania na wnioski, ponieważ obecnie długo czekamy na ich realizację. W okresie jesiennym lampy powinny już być założone.

Pani Magdalena Kryszak – Zastanowimy się nad tym w przyszłym roku.

Radna Renata Gawrysiak – Co z budową chodnika w Dąbrowie Biskupiej w kierunku Bąkowa?

Wójt Gminy – Bardzo chciałbym, żeby ten chodnik tam powstał, jednak to jest ogromny koszt dla gminy i w chwili obecnej nas na to nie stać. To nie jest droga gminna, a na tych musimy się teraz skupić. Musimy również zrealizować chodnik w Stanominie, ponieważ tam mamy już projekt.

Radna Renata Gawrysiak – Jaki jest koszt budowy zatoczki autobusowej przy ulicy Długiej w Dąbrowie Biskupiej?

Pani Magdalena Kryszak – Koszty będą bardzo duże, ponieważ musielibyśmy m.in. sporządzić całą dokumentację, wykupić grunty, przykryć rów itp. W pierwszej kolejności musi być zgoda Zarządu Dróg Wojewódzkich. Mamy porównanie, jaką dokumentację musimy sporządzić, żeby postawić tylko słupek informacyjny o przystanku wraz ze znakami poziomymi w Stanominie, a co tu mówić o zatoczce autobusowej. Przy drodze wojewódzkiej nie ma możliwości postawienia słupka i znaków poziomych.

Radny Jakub Kaszliński – To nie jest droga gminna i może warto wytłumaczyć mieszkańcom, że to jest w gestii Urzędu Marszałkowskiego, a nie gminy. To są naprawdę duże koszty dla gminy.

Radna Renata Gawrysiak – Przecież to oczywiste, że Urząd Marszałkowski nie zasponsoruje nam przystanku i gmina będzie musiała ponieść koszty. Może jednak warto się do tego przychylić i powoli zacząć coś robić w tym kierunku. Najważniejszy jest przystanek po stronie, gdzie wysiada się jadąc z Inowrocławia.

Pani Magdalena Kryszak – Ile osób korzystałoby z tego przystanku?

Radna Renata Gawrysiak – Myślę, że 5-6 osób, ponieważ są to osoby starsze bez samochodu.

Wójt Gminy – Sprawdzimy orientacyjny koszt powstania takiej zatoczki.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.3. Omówienie planu pracy komisji na I półrocze 2021r.

Komisja opracowała plan pracy na I półrocze 2021 roku, stanowiący załącznik do protokołu.

Ad.4. Sprawy bieżące.

Pan Piotr Gadaliński – poinformował członków komisji, że zainstalowanie fotopułapki w lesie, to nie tylko koszt zakupu sprzętu. Wchodzi w to jeszcze montaż, wybór formy monitoringu (czy mają być nagrania, czy zdjęcia), abonament za przekazywanie informacji np. na telefon komórkowy itp. To musiałby być już lepszy sprzęt. Takie informacje uzyskano z nadleśnictwa. Należy się również liczyć z kradzieżą takiego sprzętu, bo tak też się dzieje.

Radna Renata Gawrysiak – Prosilibyśmy o oszacowanie kompletnego kosztu montażu takiej fotopułapki.

Ad.5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 8 grudnia 2020 r. , godz. 14:00

Protokolowała:

Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Gawrysiak
Renata Gawrysiak